
МБОУДО "ЦДОДИЮ КИРОВСКОГО РАЙОНА", Швед Яна Юрьевна, ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ ДИРЕКТОРА 
02.09.2024 11:51 (MSK), Сертификат № 086BA1006AAD748B4587EA47BC3FC6D9 

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей 

«Центр дополнительного образования творчества детей и юношества Кировского района» 

 

            «Утверждаю»: 

                         И.о.директора МБОУДО ЦДОДиЮ Кировского района  

               ______________Я.Ю. Швед 

              Приказ № ______ от 31.08.2024 г. 

 

Годовой календарный учебный график   на 2024-2025 учебный год 

 

№

п/п 

  Примечания 

 Дополнительные общеобразовательные программы реализуются в течение всего календарного года, 

включая каникулярное время. 
1 Продолжительность 

 учебного года 

с 02.09.2024 г.- 25.08.2024 г. 

 

 

2 Организация учебной 

деятельности  

Согласно расписанию  

2.1 Организация учебной 

деятельности в 

каникулярное время 

Осенние и весенние каникулы – занятия проводятся в 

соответствии с расписанием  

Зимние каникулы  -  занятия проводятся по отдельному 

плану  

Летние каникулы -  реализация программы «Каникулы» 

(работа ЛДП, РВО, летних площадок)  

 

3 Режим занятий 7 дней в неделю 8.00-20.00 

3.1 Начало занятий По расписанию  

3.2 Продолжительность 

 занятий 

30 минут 

 

для групп 

дошкольников 

45 минут  - 2ч 15минут  

 

для обучающихся 

от 7 до 18 лет 
3.3. Культурно-досуговые 

мероприятия 

от 1 часа до 2 ч.30 мин   

3.3 Занятия на местности до 4 часов  

4 Продолжительность 

 учебной недели 

Согласно расписанию занятий творческих объединений и 

нормативов Сан Пин 

 

5 Режим работы 8.00-20.00 – часы работы учреждения, учреждение 

работает без общего выходного дня (ежедневно), в том 

числе в каникулярное время. Нерабочие дни-

праздничные, в соответствии с Постановлением 

Правительства РФ. В случае производственной 

необходимости учреждение работает в праздничные 

дни.  

 

5.1 Директор 8.30. – 17.30 (перерыв на обед 1 час)  40 часов в неделю 

5.2 Заместители директора 8.30-17.30 (перерыв на обед 1 час) 40 часов в неделю 

5.3 Заведующие отделами 9.00-17.30 (перерыв на обед 30 минут) 40 часов в неделю 

5.4 Методисты 9.00-17.00 (перерыв на обед 1 час)  36 часов в неделю 

5.5 Педагоги - организаторы 9.00 – 17.00 (перерыв на обед 1 час) 36 часов в неделю 

5.6 Педагоги 

дополнительного 

образования 

согласно тарификации и  расписанию занятий  

5.7 Технические работники 9.00-17.30 40 часов в неделю 

5.8 Секретарь 9.00-17.30 40 часов в неделю 
6 Родительские собрания проводятся в объединениях не  реже 2-х раз в год  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приказ №  

от «31» августа 2022г                                                                                      г.Кемерово 

 

«Об утверждении годового календарного 

 учебного графика» 

 

Приказываю: 

 

1.Утвердить годовой календарный график МБОУ ДО «СЮТ «Поиск» на 2022-2023 уч.год. 

2. Болотниковой О.В.. ознакомить с годовым календарным графиком всех сотрудников 

учреждения. 

 

 

И.о. директора МБОУДО  «ЦРТДиЮ Кировского района»                                 Я.Ю. Швед  


